Amt "Am Stettiner Haff" Stettiner Straße 1 17367 Eggesin 05.12.2016

Gemeinde Leopoldshagen

Öffentliche Bekanntmachung

Gemeindevertretung Leopoldshagen

Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung Leopoldshagen findet statt

am: Mittwoch, den 14.12.2016 um 19.00 Uhr

Ort: Gemeindebüro

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

TOP	0:	Begrüßung und Sitzungseröffnung
TOP	1:	Einwohnerfragestunde

- TOP 2: Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung
- TOP 3: Feststellung der Beschlussfähigkeit TOP 4: Genehmigung der Tagesordnung
- TOP 5: Anfragen zum Protokoll über die Sitzung der Gemeindevertretung am 12.10.2016 und Protokollbestätigung
- TOP 6: Bekanntgabe der im nichtöffentlichen Teil der Gemeindevertretersitzung am 12.10.2016 gefassten Beschlüsse
- TOP 7: Diskussion und Beschlussfassung über die 3. Satzungsänderung der Satzung über die Erhebung von Gebühren zur Deckung der Verbandsbeiträge der Wasser- und Bodenverbände "Uecker-Haffküste" und "Untere Peene"

 DS-Nr. 031/027/2016 (DS liegt bereits vor)
- TOP 8: Diskussion und Beschlussfassung über die Optionserklärung gem. Umsatzsteuergesetz

 DS-Nr. 031/028/2016
- TOP 9: Diskussion und Beschlussfassung über die Eröffnung einer 2. Kindertagespflegestelle in der Gemeinde Leopoldshagen

 DS-Nr. 031/029/2016
- TOP 10: Feststellung des Jahresabschlusses 2015 nach § 60 Abs. 5 Satz 1 KV M-V DS-Nr. 031/032/2016
- TOP 11: Entlastung des Bürgermeisters nach § 60 Abs. 5 Satz 2 KV M-V für das Haushaltsjahr 2015 DS-Nr. 031/033/2016
- TOP 12: Information des Bürgermeisters TOP 13: Anfragen der Gemeindevertreter

Nichtöffentlicher Teil

- TOP 14: Bau- und Grundstücksangelegenheiten
 - DS-Nr. 031/031/2016 Vorkaufsrecht der Gemeinde Leopoldshagen
- TOP 15: Diskussion und Beschlussfassung über den Antrag auf Ausnahmegenehmigung zum Besuch einer örtlich nicht zuständigen Schule DS-Nr. 031/030/2016
- TOP 16: Genehmigung der Dringlichkeitsentscheidung des Bürgermeisters vom 22.10.2016 zur Ausübung des bestehenden Vorkaufsrechts der Gemeinde Leopoldshagen
- TOP 17: Anfragen der Gemeindevertreter

Hackbarth Bürgermeister